
Číslo zmluvy prenajímateľa : 2014-0177-1139230/04 

Číslo zmluvy nájomcu: 

DODATOKč.4 
K ZMLUVE O NÁJME NENASVIETENÝCH OPTICKÝCH VLÁKIEN 

uzavretej podľa§ 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 
predpisov (ďalej len .Obchodný zákonník"), (ďalej len .,Dodatok") 

l. 
Zmluvné strany 

1.1. Prenajímateľ: 

Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. 
Mlynské nivy 59/A 
824 84 Bratislava 26 

Menom spoločnosti koná: Ing. Miroslav Obert, predseda predstavenstva 
Ing. Miroslav Stejskal, podpredseda predstavenstva 

Osoby oprávnené rokovať vo veciach: 
zmluvných: Ing. Jozef Maslen, výkonný riaditef sekcie prevádzky a správy ICT 
technických: Ing. Roman Martinkovič, vedúci odboru telekomunikácií 

Registrácia: Zápis v OR Okresný súd Bratislava l, odd.: Sa, vložka č. 2906/B 

IČO: 35829141 
DIČ: 2020261342 
IČ pre DPH: SK 2020261342 

Bankové spojenie: 

Číslo účtu: 

IBAN: SK 30 1100 0000 0026 2019 1900 

Tatra banka, a.s. 
2620191900/1100 

(ďalej len "prenajímatef" alebo "SEPS") 

1.2. Nájomca: 

Energotel, a.s. 
Miletičova 7 
821 08 Bratislava 

Menom spoločnosti koná: 

Zodpovedný za veci 
technické: 

Ing. Radim Greguš, predseda predstavenstva 
Ing. Miroslav Beňo, člen predstavenstva 

Ing. Miloslava Gábrišová 
manager pre prevádzku 

SWIFT: TATRSKBX 

Registrácia: 

IČO: 

Zápis v OR Okresný súd Bratislava l, odd.: Sa, vložka č. 2404/B 

35785217 
DIČ: 
IČ pre DPH: 

Bankové spojenie: 

Číslo účtu : 

(ďalej len "nájomca") 

2020256315 
SK 2020256315 

IBAN: SK551100 0000 0026 24191924 

Tatra banka, a.s. 
2624191924/1100 

(ďalej spoločne len "zmluvné strany") 

ľ'lnti<>+.W ;:. Ll " 7rnh •ve o nájme nenasvietených optických vlákien 

SWIFT: TATRSKBX 

1 z 3 



ll. Preambula 

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných zmenách a doplneniach Zmluvy o nájme 
nenasvietených optických vlákien čisto zmluvy prenajímateľa 2014-0177-1139230 zo dňa 12.9.2014 
v zneni jej Dodatku č.1 zo dňa 27.11.2014, Dodatku č.2 zo dňa 5.9.2016 a Dodatku č. 3 zo dňa 27. 
07. 2017 (ďalej len "Zmluva"): 

111. Predmet Dodatku 

1. Zmluvné strany sa po vzájomnej dohode rozhodli nahradiť pôvodné znenie bodu 4.1. Zmluvy 
novým znením: 

uCena za prenájom jedného metra jedného páru nenasvietených optických vlákien 
špecifikovaných touto zmluvou je stanovená na 0,26 €/párim/rok bez DPH. 

Celková ročná cena za predmet zmluvy činí: 19 886,10 € bez DPH. 

(slovom devätnásťtisíc osemstoosemdesiatšesť eur desať centov) 

K cene bude fakturovaná daň z pridanej hodnoty (ďalej aj "DPH") v súlade so zák. č. 222/2004 
Z. z. o dani z pridanej hodnoty v zneni neskorších predpisov." 

2. Zmluvné strany sa po vzájomnej dohode rozhodli doplniť bod 6.7 v znení: 

S poukazom na skutočnosť, že výkone predmetu tejto zmluvy môže dochádzať k spracúvaniu 
osobných údajov dotknutých osôb, nájomca je povinný počínať si tak, aby bol výkon nájmu 
plne v súlade s požiadavkami na ochranu osobných údajov, ktoré ukladajú nariadenie 
Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri 
spracúvaní osobných údajov a o vol'nom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje Smernica 
95146/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a zákon č. 18/2018 Z. z. o ochrane 
osobných údajov a o zmene a doplneni niektorých zákonov (spolu ďalej len "Legislatíva o 
ochrane osobných údajov") v znení ich prípadných neskoršlch zmien. Nájomca je povinný 
užívať predmet nájmu tak, aby najmä avšak nielen obsahoval účinné bezpečnostné, technické, 
resp. iné ďalšie opatrenia s ciel'om zaistiť čo možno najvyššiu úroveň bezpečnosti a ochrany 
osobných údajov vyžadovanú Legislatívou o ochrane osobných údajov. 

3. Zmluvné strany sa po vzájomnej dohode rozhodli doplniť bod 9.12 v znení: 

Nájomca podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že sa oboznámil s dokumentom spoločnosti 
SEPS s názvom "Politika ochrany osobných údajov v spoločnosti Slovenská elektrizačná 
prenosová sústava, a. s." zverejnenom na webovej stránke spoločnosti SEPS www.sepsas.sk, 
ktorého obsahom sú informačné povinnosti a ďalšie fakty o spracúvaní osobných údajov 
fyzických osôb zo strany spoločnosti SEPS v zmysle Nariadenia Európskeho parlamentu a 
Rady (EÚ) 2016/679 z 27. aprrta 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných 
údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje Smernica 95/46/ES (všeobecné 
nariadenie o ochrane údajov) a zákona č. 18/2018 Z. z . o ochrane osobných údajov a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov. 

4. Zmluvné strany sa po vzájomnej dohode rozhodli v plnom rozsahu nahradiť pôvodné znenie 
Prílohy Zmluvy Prílohou tohto Dodatku. 

IV. Záverečné ustanovenia 

1. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku je Príloha - Optické vlákna vo vlastnfctve SEPS 
poskytované pre Energotel, a.s. 

2. Dodatok tvorí neoddelitel'nú súčasť Zmluvy. 

3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť 
prvým dňom kalendárneho mesiaca, nasledujúceho po nadobudnutf platnosti za podmienky 
jeho predchádzajúceho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ust. § 47a ods. 1 
zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v zneni neskorších predpisov. 

_Dodat~j. 4 k ~mluve o nájme nenasvietených optických vlákien 2z3 



4. Tento Dodatok je vypracovaný v dvoch vyhotoveniach, z ktorých si každá zmluvná strana 
ponechá jedno vyhotovenie. 

5. Na právne vzťahy výslovne neupravené v tomto Dodatku sa aplikujú príslušné ustanovenia 
Obchodného zákonníka a ostatných súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov 
platných na území Slovenskej republiky. 

6. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom, ostávajú nezmenené. 

7. Nakoľko spoločnosť Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. je povinnou osobou v 
zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov (ďalej Jen 
"zákon o slobodnom prístupe k informáciám"}, zmluvné strany sú oboznámené s tým, že 
Dodatok a daňové doklady súvisiace s Dodatkom budú zverejnené takým spôsobom, ktorý pre 
povinne zverejňované zmluvy, objednávky a faktúry ukladá zákon o slobodnom prístupe k 
informáciám vo svojom ust. § Sa a § 5b. 

8. Pokial' by niektoré z ustanoveni tohto Dodatku bolo, alebo sa stalo neúčinným, neplatným, 
nezákonným alebo nevykonatel'ným (ďalej aj ako "vada pôvodného ustanovenia"), nebude 
tým dotknutá, ani obmedzená platnosť, účinnosť a vykonateľnosť ostatných ustanovení 
Dodatku. Zmluvné strany sa zaväzujú, že takto dotknuté ustanovenia Dodatku nahradia novým 
ustanovením, ktoré netrpí vadou pôvodného ustanovenia a v čo najvyššej možnej miere 
zodpovedá duchu a účelu úpravy práv a povinností, obsiahnutých v zrušenom ustanovení. 

9. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok nebol uzatvorený v tiesni ani za nápadne nevýhodných 
podmienok a predstavuje prejav ich vôle, ktorý je urobený slobodne, vážne, určite 
a zrozumitel'ne, a ktorý nie je urobený v omyle a svojím obsahom alebo účelom neodporuje 
alebo neobchádza zákon. Ďalej zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná vol'nosť nie je 
žiadnym spôsobom obmedzená, sú spôsobilé na uzatvorenie tohto Dodatku a jeho plnenie je 
možné, sú oboznámené s jeho obsahom a bez výhrad s ním súhlasia, na znak čoho k tomuto 
Dodatku pripájajú svoje podpisy. 

V Bratislave, dňa. 
Za SEPS: 

Ing. Miroslav Obert, 
predseda predstavenstva "....... 

··· ······· ······· ·~ . 
Ing. Miroslav St · kal, 
podpredseda pr dstavenstva 

V Bratislave, dňa 
ZaE~.s .. 

mg. t<.a01m uregus, 
predseda predstavenst-va 

Í~g./Mirosiav .Beňo, .. 
čleŕ predstavenstva 

n~ ... ~·~" " • " .,._ ,, ·· ·e o nájme nenasvietených optických vlákien 3z 3 




